
 

Ministero dell’Istruzione  
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 26, comma 8, della Legge 23 dicembre 1998, n. 448 e s.m.i. (di seguito, 

legge n. 448/1998), che disciplina l’impiego, presso l’amministrazione 

scolastica centrale e periferica e nei limiti di un contingente non superiore a 

150 unità, di docenti e dirigenti scolastici per compiti connessi con 

l’attuazione dell’autonomia scolastica 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 

166, recante il Regolamento di organizzazione del Ministero dell’istruzione 

VISTO il Decreto Ministeriale 5 gennaio 2021, n. 6, recante l’individuazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione centrale del 

Ministero dell’Istruzione 

VISTA la Circolare Ministeriale prot. AOOGABMI n.22890 del 13 aprile 2022, con 

la quale viene disciplinata l’assegnazione, di durata triennale a partire 

dall’anno scolastico 2022/2023 del suddetto contingente di docenti e 

dirigenti scolastici per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 

dell’autonomia scolastica presso gli Uffici dell’Amministrazione centrale e 

gli Uffici scolastici regionali 

TENUTO CONTO che la predetta Circolare Ministeriale indica la necessità, per il prossimo 

triennio, di procedere ad una nuova selezione di Dirigenti Scolastici e di 

Docenti da utilizzare per la realizzazione dei compiti connessi con 

l’attuazione dell’autonomia scolastica e prevede una nuova procedura di 

selezione, ad opera delle singole Direzioni generali, secondo le modalità 

indicate nella Circolare Ministeriale 3 luglio 2015, n. 14 

CONSIDERATO che con la medesima circolare ministeriale è stato complessivamente 

assegnato all’Amministrazione centrale un contingente di n. 74 posti da 

ripartire tra il Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione e il Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione n. 1059 del 4 maggio 2022, con il quale sono stati assegnati a 

questo Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali n. 22 

posti 

VISTO il proprio Decreto Dipartimentale n. 43 del 26/5/2022, con il quale il suddetto 

contingente di 22 posti assegnati al Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e strumentali è ripartito tra il Dipartimento e le altre Direzioni 

generali del Dipartimento medesimo 

CONSIDERATO che, con riferimento al contingente relativo al triennio 2022/2023, 2023/2024 

e 2024/2025, la citata circolare ministeriale prot. AOOGABMI n. 22890 del 

13 aprile 2022 ha previsto lo svolgimento, ad opera dei Dipartimenti e delle 

singole Direzioni Generali, di una procedura di selezione secondo le 

modalità contenute nella Circolare Ministeriale n. 14 del 3 luglio 2015 

CONSIDERATO che le utilizzazioni in atto cessano a far data dal 1° settembre 2022 e che, 

pertanto, occorre procedere alla copertura dell’intero contingente assegnato 

RILEVATO che al Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali sono stati 

assegnati n. 5 posti 



 

Ministero dell’Istruzione  
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

 

 

VISTO il proprio Decreto del 6 giugno 2022 n.48, concernente l’Avviso di selezione 

per cinque unità di personale appartenente al ruolo di Dirigente scolastico o 

Docente, ai sensi dell’art. 26, comma 8, della legge n. 448/98 da utilizzare 

presso il Dipartimento, per lo svolgimento di compiti connessi con 

l’autonomia scolastica 

VISTO il proprio Decreto del 24 giugno 2022 n. 55, con cui è stata istituita la 

Commissione esaminatrice per la valutazione dei titoli e lo svolgimento di 

un colloquio finalizzato all’accertamento delle capacità relazionali degli 

aspiranti e delle loro competenze in ordine alle problematiche delle aree di 

utilizzazione 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione predetta e constatata la regolarità della 

procedura di selezione seguita 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla Commissione su menzionata al 

termine della procedura di selezione 

 

DECRETA 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito relativa alla procedura di selezione per l’assegnazione, 

per il triennio 2022/2025 presso il Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali, di n. 

5 unità di docenti e dirigenti scolastici per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione 

dell’autonomia scolastica ai sensi dell’art. 26, comma 8, della Legge 448/1998. 

 

N. Cognome e Nome 
Punteggio  

titoli 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio  

totale 

1 VACCA Mario 23 70 93 

2 SVANERA Silvia 17,5 65 82,5 

3 VALENTINI Lucia 13 65 78 

4 CHILLEMI Maria Grazia Giovanna 14 60 74 

5 COSTANZO Giuseppe 6,5 67 73,5 

6 BEVILACQUA Licia Maria 23,5 49 72,5 

7 GARGIULO Lucia 14 56 70 

8 BIANCHI Angela 8 60 68 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Jacopo Greco 


		2022-07-25T09:18:36+0000
	GRECO JACOPO


		2022-07-25T11:20:03+0200
	protocollo




